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رویداد

لایروبى ها غیرقابل اثبات نیست

تکمیل یک خبر
«شهروند» دو روز پيش با علی نظری، 
مديرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان در 
مورد اقدامات پيگيرانه از سيل گفت وگويی 
انجام داد. در ادامه توضيحات تکميلی او 
را می خوانيد: «ما  سال گذشته به طول 
٥٠ کيلومتر لايروبی در قره سو داشته ايم 
و اين چيزی نيست که قابل اثبات نباشد. 
لايروبی کاری قابل مشاهده است و هر کس 
بخواهد می تواند بيايد و صحت اين ادعا را 
خودش بررسی کند. اما در همين زمينه دو 
موضوع ديگر هم وجود دارد؛ يکی اين که 
استان گلستان دارای شيب کمی است و 
ما با مختصات شيب ٢ در ١٠ هزار روبه رو 
هستيم (٢متر ارتفاع در ١٠کيلومتر) و اگر 
در لايروبی افراط شود و کار به کف کنی 
برسد، ممکن است هنگام بروز سيل، نتيجه 
برعکس بگيريم و به جای هدايت آب 
رودخانه  به سمت دريا، آب از سمت دريا 
به رودخانه روان شده و نتيجه برعکس به 

دست بيايد.»

 

طبق نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجويان ايران (ايسپا) که درباره کمک های مردمی به سيل زدگان 
منتشر شده، ۳/۳۱ درصد افراد، کمک های خود را از طريق هلال احمر به دست سيل زدگان رسانده اند.

مردم چقدر به سیل زدگان کمک کردند؟

گزارش تصویرى
گزارش ایسنا از چهارمین جلسه دادگاه موسسات مالى

متهم ردیف اول:  ژن خوب! 
چهارمين جلسه دادگاه چند موسسه مالی روز گذشته برگزار شد. در ابتدا دادگاه قاضی 
صلواتی از نماينده دادستان، محمد  آقاميری راد خواست تا در جايگاه قرار بگيرد و در مورد 
دفاعيات جلسه قبل امير حسين آزاد (متهم رديف اول) توضيح دهد. در  ادامه بخشی از 

صحبت های اين دادگاه را گزينش کرده ايم که می خوانيد:   
نماينده دادستان

 شما در دفاعيات خود گفتيد که از سپرده های مردم صيانت کرده ايد، در صورتی که 
شما از بدو تأسيس موسسه البرز ايرانيان طی اين  سال ها ٨٠٠ ميليارد تومان سپرده جذب 
کرديد و بعد اسم آن را به آرمان و فردوسی تغيير داديد. از اين مقدار ١٥٠ ميليارد تومان  در 
حساب های مختلف بلوکه شده و ١٥٠ ميليارد تومان تسهيلات پرداخت شده و ٢٠٠ ميليارد 
تومان اموال از شما شناسايی شده و   ٣٠٠ ميليارد هم کسری وجود دارد که حيف و ميل شده 

است . 
 شما در ٢٤ سالگی ٢ ميليارد سرمايه داشتيد و حالا در ٣٠ سالگی فقط يک ملک در 
پاسداران به ارزش ٥٠ ميليارد تومان  داريد که به نام شما، همسرتان و آقای قريانی و همسرش 
است. ملک زعفرانيه به نام همسر شما و خودروی لندوور که ٥ ميليارد  تومان ارزش گذاری 

شده و بنزی که در پارکينگ خانه همسر شما پيدا شده است . 
 شما عنوان می کنيد سفرهای خارجی را با پول شخصی رفته ايد. توضيح دهيد سفرهايی 
که با هواپيمای شخصی با همسرتان  می رفتيد و در جزاير سکونت داشتيد هزينه اش را از کجا 
آورديد؟ شما از آبروی مومن صحبت می کنيد در صورتی که آبروی  مومن خون حامد کرمی 
است که در کرج توسط سپرده گذاران به قتل رسيد. آبروی مومن مردی است که برای درمان 
سرطان  همسرش خانه اش را فروخت تا در موسسه شما سپرده کند و بتواند هزينه درمان 
همسرش را بدهد، اما خانه اش را از دست داد و  سرطان همسرش هم درمان نشد .   آبروی 

مومن خون فردی است که از دست رفت و شما به همسرش گفتيد مگر من او را کشتم؟
 شما برای پرداخت بازپرداخت سپرده گذاران ملکی را که ٥تا ٦ ميليارد ارزش داشت با 
يک ميليارد گران تر می خريديد، اما با  فروشنده شرط می کرديد که يک ميليارد را نقدی 
پرداخت کنيد و مابقی را تا ٣٠ درصد تسهيلات بدهيد و مالکان به دليل رکودی  که در بازار 
وجود داشت طمع می کردند و ملک خود را می فروختند و شما چند روز بعد همان ملک 
را يک ميليارد ارزان تر  می فروختيد و اين چرخه ادامه داشت تا بتوانيد سپرده های بيشتری 

جذب کنيد . 
 شما دارای نفوذ بوديد. در ٢٤ سالگی چه توانايی داشتيد که آقای قريانی با سابقه بانکی به 
شما مراجعه کرد تا شريک او شويد  جز اين که پدر و پدر همسرتان دارای نفوذ بودند؟ پدرتان از 

استانداران سابق و پدر زن شما استاندار فعلی بندرعباس است . 
بخشی از پاسخ های متهم

 روزی که من به دادسرا می رفتم، عده ای از تجمع کنندگان را به دادسرا می آورد و می گفت 
بيا پول اينها را بده. بازپرس به من  می گفت که ببين فلانی مشکل دارد و سرطان دارد، 
بيا پولش را بده، من از آن فرد طلبکار می پرسيدم که طلب تو چقدر است،  می گفت مثلا 
٣ ميليون و من به بازپرس می گفتم که آقای بازپرس در حساب های موسسه هنوز ١٠ ميليارد 
پول است، يا در حساب  شخصی من هنوز يک ميليارد پول است، لطفا اجازه بده پول او را 
بدهم، بازپرس می گفت از اين پول ها نده، از پول های مخفی  طلب او را بده .   بازپرس مردم را 
می فرستاد سراغ من که برويد پولتان را بگيريد درحالی که خودش همه حساب ها را توقيف 
کرده  بود و اجازه دسترسی به آنها را نداشتيم و با اين کارش می خواست من را جلوی مردم 

شرمنده کند . 
 شما در مطالب خود گفتيد که من از اعمال نفوذ پدر همسرم که استاندار هرمزگان است، 
استفاده کرده ام. درحالی که پدر همسر من  در سال ٩٦ استاندار هرمزگان شده است؛ يعنی 
زمانی که من در زندان بوده ام. پس کارهای من به ايشان ربطی ندارد. البته شايد شما  غرايض 

سياسی داشته باشيد . 
پاسخ قاضی صلواتی

 در آخرين تجمعات شعارهای هنجارشکنانه عليه نظام مطرح شده و اين حاصل اقدامات 
شما است. اگر الان شکات شما در دادگاه  نيستند به دليل اين است که در جلسه سران قوا 
مقرر شد بدهی شما پرداخت شود و البته اين موضوع نيز باعث ايجاد تورم در  کشور شد. 
شما اين جا فقط در حاشيه صحبت می کنيد. کل اموال شما ٢٠٠ ميليارد قيمت گذاری شده 
است، درحالی که شما ١٢٠٠  ميليارد بدهی داريد و برخی شکات به دليل مابه التفاوت سود 

نيز همچنان شاکی هستند. عملکرد شما اخلال عمده در نظام اقتصادی  کشور است . 

پشت صحنه

از ديروز که حساب کاربری برخی چهره های کشور در 
اينستاگرام مسدود شد، سيل واکنش های مختلف به اين 
اقدام هم به راه افتاد؛ واکنش هايی که برخی از آنها از سوی 
مقامات رسمی بود و برخی ديگر از سوی افکار عمومی فعال 
در شبکه های اجتماعی. يکی از جالب ترين واکنش هايی 
که بازخورد زيادی بين کاربران شبکه های اجتماعی داشت 
از سوی محمدجواد آذری جهرمی ديده شد. او در صفحه 
شخصی اش در توييتر با آوردن تصويری از صفحه سردار 
قاسم سليمانی نوشت: « وقتی دهان يک مرد را می بندی، 
دروغگوبودنش رو ثابت نمی کنی، بلکه فقط به دنيا می گی، 
از چيزی که او ممکنه بگه می ترسی.» اين جمله برای 
کسانی که سريال بازی تاج و تخت را دنبال می کنند خيلی 
آشنا بود. حتی کسانی که يکی از معروف ترين ديالوگ های 
اين سريال را به ياد نداشتند با کمک هشتگ هايی که خود 
آذری جهرمی پای پستش زده بود، متوجه شدند که او 
واکنش کنايه آميزش به اقدام اينستاگرام را از کجا برداشته 

است.
چهره هايی مانند علاءالدين بروجردی، رئيس کميسيون 
امنيت ملی مجلس هم اعلام کردند که اينستاگرام را 
تحريم می کنند و تا زمانی که اين شرکت در رفتارش 
تجديد نظر کند، فعاليتشان را در اين شبکه اجتماعی 
متوقف می کنند. بعضی های ديگر عصبانيتشان را طور 
ديگری نشان دادند و درخواست فيلترينگ اينستاگرام را 
که خيلی هم موضوع تازه ای نيست و مدت هاست مورد 
مناقشه نهادهای مختلف قرار دارد، مطرح کردند؛ مانند 
حسين  االله کرم که اعلام کرد: «بالاخره وقت فيلترينگ 
اينستاگرام رسيده است. در شرايط فعلی بيش از هر زمان 
ديگری نياز است که اين شبکه ها در حمايت از سپاه در 
کشور فيلتر شود.» از آن طرف معاون دادستان کل 
کشور هم با توجه به اقدام اينستاگرام و درخواست بعضی 
از چهره ها برای فيلترکردن اين شبکه اجتماعی گفت: 

«اتفاقات اخير و مسدودشدن صفحه شخصی بسياری 
از مسئولان ما در اينستاگرام بزرگترين بی احترامی به 
ملت ايران است. بايد طبق مصوبات فضای مجازی همه 
نرم افزار های مجازی و ديتابيس های آنها به کشور منتقل 
شود و متعهد شوند که قانون ما را رعايت می کنند، در 
غير اين صورت مجوزی برای آنها صادر نمی شود.»  
سردار موسی کمالی، رئيس اداره سرمايه انسانی ستاد 
کل نيرو های مسلح هم که صفحه اش در بين صفحات 
مسدودشده قرار داشته رسمی ترين واکنش را به اين ماجرا 
نشان داد. او به فارس گفت: «معلوم شد که اينستاگرام و 
تلگرام در خدمت صهيونيسم است؛ اين يک نوع مبارزه 
است و ان شاءاالله اين مبارزه را تا سرنگونی استکبار جهانی 
و صهيونيسم و برگزاری نماز جماعت در مسجدالاقصی 
ادامه خواهيم داد.» او درخصوص جزييات مطالبی که 
در صفحه اينستاگرامی منتسب به او منتشر می شد، 
گفت: «ترويج ارزش های اسلامی، پرداختن به 
موضوعات تخصصی و ارتباط با سربازان و خانواده های 
آنها از جمله مطالبی بود که در اين صفحه اينستا 
منتشر می شد. در اين صفحه هيچ مطلبی در ارتباط 

با خشونت مطرح نشده بود.»
تا اين لحظه تنها توضيحی که از سوی اينستاگرام در 
مورد مسدودسازی صفحات مسئولان ايرانی منتشر 
شده به يکی از سخنگوهای اين شرکت برمی گردد که در 
توضيحی کوتاه گفته: «ما تحت محدوديت های قوانين 
تحريم های ايالات متحده عمل می کنيم. با مقامات دولتی 
مرتبط همکاری می کنيم تا اطمينان حاصل کنيم که 
تعهدات قانونی مان، از جمله مربوط به تعيين سپاه [به 
عنوان سازمان تروريستی خارجی] را رعايت می کنيم.» 
خيلی از کاربران شبکه های اجتماعی به اين توضيح 
واکنش نشان دادند اما واکنش ديگری از سوی اينستاگرام 

ديده نشد.

از درخواست فیلترینگ
تا تحریم فعالیت

مسدود شدن صفحات مسئولان ایرانى
از سوى اینستاگرام با واکنش هاى مختلفى روبه رو شد

  این عکس مربوط است به چهارمین جلسه رسیدگى به اتهامات متهمان پرونده تعاونى هاى 
البرز ایرانیان اما آن چه بیش از همه عجیب به نظر مى رسد، حجم زیاد پرونده هاى متهمان است 
که براى مسئولان دادگاه چاره اى نگذاشته جز این که آنها را با چرخ خرید به سالن جلسه ببرند! 

(میزان)

  بازگشت زندگى به «آق قلا». (مهر)

  23روز از وقوع سیل در استان لرستان مى گذرد، عده اى به خانه هایشان بازگشته اند و عده اى 
دیگر درحال خارج کردن آثار به جامانده از سیلاب از خانه هایشان هستند. (باشگاه خبرنگاران جوان)

  خوابیدن کارگران دکل فشار قوى برق چین در ارتفاع 50مترى از زمین! (مشرق)
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مدير کل دفتر سلامت وزارت بهداشت نسبت به بروز مخاطرات تنفسی در مناطق سيل زده با 
خشک شدن گِل ها هشدار داد و گفت: «آن چيزی که از اين به بعد با گرم شدن هوا اهميت دارد، 
بيماری های عفونی و انگلی است. به طور مشخص نگرانی ما بيماری های منتقله از طريق آب و غذاست. 
در استان لرستان با توجه به اين که خاک ها به شکل گل انباشته شده است، بعد از خشک شدن با اندک 
بادی پراکنده می شود و مخاطرات تنفسی ايجاد خواهد کرد که مرکز بيماری های واگير وزارت بهداشت 
بسته های حداقلی و توصيه هايی را در مورد پيشگيری از اسهال کودکان و دستورالعمل هايی را در اين 

زمينه برای دانشگاه های درگير اين موضوع فرستاده است.»

حامد برکاتى:  

بروز مخاطرات تنفسى 
در مناطق سیل زده

با خشک شدن گِل ها 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقى ، محل هاى امن را 
مشخص کنید  ( مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهاى مجاور آنها). 

در آستانه آغاز جشنواره جهانی فيلم فجر 
تفاهمنامه همکاری بين جمعيت هلال احمر 
و اين جشنواره امضا شد تا طی آن، جشنواره 
جهانی فيلم فجر «سفير مهربانی» هلال احمر 

لقب گيرد. 
اين تفاهمنامه که به امضای دکتر علی اصغر 
پيوندی، رئيس جمعيت هلال احمر  و سيدرضا 
ميرکريمی (دبير جشنواره جهانی فيلم 
فجر  رسيده است، تا ارديبهشت ۹۹ اعتبار 
دارد و طی آن، تمامی درآمدهای حاصل از 
بليت فروشی دوره سی وهفتم اين جشنواره به 
هموطنان سيل زده اختصاص می يابد. در ادامه، 
همه درآمدهای به دست آمده از فروش هدايا 
و بخش فروشگاهی نيز در اختيار هلال احمر 
قرار می گيرد تا برای کمک به مناطق سيل زده 
گلستان، لرستان و خوزستان استفاده شود. 
هنرمندان حاضر در اين جشنواره مهربان هم 
با برپايی نمايشگاه عکس و فروش محصولات 
-در حد امکان- همکاری می کنند تا درآمد 

بيشتری برای اين کار انسان دوستانه جمع آوری 
شود. هلال احمر هم طبق اين تفاهمنامه موظف 
است گزارش مالی دقيقی از چگونگی هزينه 
اين کمک ها ارايه دهد. حالا حضور در اين 
جشنواره فرهنگی و تماشای فيلم های حاضر 
در آن، مشارکت در يک حرکت انسان دوستانه 
و مهربانانه هم تلقی می شود و همين طور مکمل 
همه فعاليت های هنرمندان برای کمک به 
هم ميهنان سيل زده به حساب می آيد. سفير 
مهربانی برازنده ترين عنوان برای اين جشنواره 

و شرکت کنندگان در آن است.

تمامى درآمدهاى بلیت فروشى براى هموطنان سیل زده هزینه مى شود
تفاهم هلال احمر با جشنواره جهانى فجر

تعداد دنبال کنندگانصفحات مسدود شده

 ٨٨٨,٤k/٢٣٥,٨k/١٠٤,٥kسردار قاسم سليمانی

 ٣٩٢,٩k سپاه پاسداران

 ٣٧٤,٦kسرلشگر عزيز جعفری

 ٢٢٨kمحمدباقر قاليباف

 ٢١٤,٨kسرلشگر باقری

 ٢٤,٩kسردار موسی کمالی

 ١٤٦,١kسيد عزت االله ضرغامى

 ١١٢,١k سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

 ١١٠,٨k ارتش و سپاه ايران

 ٦٣,٥k ژنرال پرس

 ١٠٠,٣k تيم خبری مقاومت تا ظهور

٤٦,٦kسردار حسين سلامی 

 ١٢,٤kسردار حبيب شهسواری
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